
UCHWAŁA NR LI/331/2023 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kotlin 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz.40) oraz  art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Jarocinie uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIII/128/2020 Rady Gminy Kotlin z dnia 29 września 2020 r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kotlin (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego  z 2020 r. poz.7312 
ze zm.) w § 5 w ust.4: 

1) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani opróżniać je 
systematycznie, z częstotliwością odpowiadającą wielkości zużycia wody na potrzeby bytowe 
i pojemności zbiornika bezodpływowego, lecz nie rzadziej niż raz na pół roku;”,; 

2) po pkt 3 dodaje pkt 4 w brzmieniu: 

„4) właściciele nieruchomości wyposażonych w instalację przydomowej oczyszczalni ścieków są 
zobowiązani do opróżniania osadnika w tej instalacji zgodnie z instrukcją eksploatacji , jednak 
nie rzadziej niż raz na rok.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Moch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61CC9805-C55C-4ECD-B544-124A51643DB0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LI/331/2023 
RADY GMINY KOTLIN 
z dnia 27 lutego 2023 r. 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Kotlin 

 

     Zgodnie z art. 4 ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego 
jest zobowiązana uchwalić regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, 
stanowiący akt prawa miejscowego. Ustawodawca w art. 4 ust. 2 tej ustawy określił zakres spraw 
jakie powinny zostać uregulowane w przedmiotowym regulaminie. Rada gminy uchwalając 
regulamin nie może wykraczać poza delegacje ustawową. 

     Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika ze zmian wprowadzonych do ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach dokonanych ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie 

ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549). Po nowelizacji 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminnych  w regulaminie utrzymania czystości i 

porządku na terenie gminy  należy określić częstotliwość  opróżniania  zbiornika bezodpływowego 

lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków . 

W związku z powyższym podjęcie podmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61CC9805-C55C-4ECD-B544-124A51643DB0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



